

Zmluva o dielo č. 2

„Chodník na cintoríne v Strečne“

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

(ďalej len zmluva)

Zhotoviteľ:

Názov: **Obecný podnik služieb Strečno s. r. o.**
Sídlo: Sokolská 487/34, 01324 Strečno
Štatutárny zástupca: Ing. Július Ilovský
IČO: 36439266
DIČ: 2022116679
IČ DPH: SK2022116679
Zapísaný: OR OS Žilina, Odd. Sro, VI.č. 17116/L
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. Žilina
č. účtu v IBAN tvare: SK25 5600 0000 0003 6813 2001
a

Objednávateľ:

Názov: **Obec Strečno**
Adresa: Sokolská 487, 013 24 Strečno
Štatutárny zástupca: Bc. Dušan Šťadáni, starosta
IČO: 00321648
DIČ: 2020677615
Nie je platiteľom DPH
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. Žilina
Číslo účtu: 5527948001/5600
IBAN: SK93 5600 0000 0055 2794 8001

(ďalej len „zhotoviteľ“ a „objednávateľ“ ako „Zmluvné strany“ a jednotlivo „Zmluvná strana“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo na základe zadania zákazky „in house“, pričom sú splnené podmienky zadávania takýchto zákaziek verejným obstarávateľom podľa § 1 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

Článok I

Predmet Zmluvy

1. Predmetom plnenia je uskutočnenie stavebných prác – **Chodník na cintoríne v Strečne** nariadenia podľa rozpočtu diela v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

2. Predmet zákazky a jeho jednotlivé ceny sú spracované podľa jednotlivých položiek predmetu obstarávania v Prílohe č. 1 tejto časti Obchodných podmienok a obsahuje presnú špecifikáciu podľa jednotlivých položiek zákazky – ocenený Výkaz - výmer.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať a neuhradiť alebo požadovať zľavu z uskutočneného stavebného diela zhotoviteľom, ak nevyhovujú požadovanej a dohodnutej kvalite, resp. špecifikácii uvedenej v zmluve.
4. Objednávateľ si vyhradzuje právo na zmenu zmluvy o dielo, čo do rozsahu uskutočnenia stavebných prác – zmena rozsahu stavebných prác v zmysle ustanovení zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II

Čas, miesto a spôsob plnenia Zmluvy o dielo

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastnú zodpovednosť a vlastnými zamestnancami. Zoznam subdodávateľov je preto nerelevantný.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočňovať stavebné práce v požadovanej kvalite a v požadovanom rozsahu.
3. Miestom plnenia je: Žilinský kraj, okres Žilina, obec Strečno, areál miestneho cintorína, k.ú. Strečno, , parcela č. C-KN 1158/1
4. Vykonané práce a zabudované materiály na stavbe bude za objednávateľa kontrolovať stavebný dozor uvedený v stavebnom denníku.
5. Zhotoviteľ stavby je povinný na stavbe viesť stavebný denník v súlade so stavebným zákonom.
6. Lehota na dokončenie stavby je stanovená najneskôr do 6 kalendárnych mesiacov odo dňa prevzatia staveniska.

Článok III

Cena a platobné podmienky

1. Cena za dielo resp. predmet zákazky je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je výsledkom procesu verejného obstarávania.

Cena za uskutočnenie stavebných prác: 62 904,34 EUR bez DPH

20 % DPH: 14 468,00 EUR

Cena celkom: 77 372,34 EUR s DPH

Cena za dielo je určená na základe zadania (výkaz-výmer), projektovej dokumentácie, situácie a Technickej správy. Príloha č. 1 je nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

Pre zhotoviteľa sú jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 záväzné a nemenné. Cena za uskutočnenie stavebných prác obsahuje všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky uvedený v Článku I. tejto Zmluvy o dielo.

2. Objednávateľ neposkytne na predmetnú stavbu žiadne zálohy.
3. Zhotoviteľ môže predkladať objednávateľovi mesačnú fakturáciu a to po odsúhlasení súpisu vykonaných prác stavebným dozorom a objednávateľom.

4. Faktúry musia byť vystavené v súlade so zákonom o účtovníctve a ich nedeliteľnou súčasťou musí byť stavebným dozorom odsúhlasený a objednávatelom podpísaný Súpis vykonaných prác a musia obsahovať minimálne tieto náležitosti:
 - meno zhotoviteľa diela, sídlo, IČO, DIČ, bankové spojenie (banka, číslo účtu),
 - označenie diela
 - číslo faktúry,
 - deň vystavenia faktúry, deň zdaniteľného plnenia a deň splatnosti faktúry
 - fakturovaná základná čiastka, celková fakturovaná suma
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - podpis oprávnenej osoby a pečiatka ak relevantné.
5. Faktúra, ktorá nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude vrátená k prepracovaniu a lehota jej splatnosti bude upravená v súlade s dňom jej odoslania.
6. Splatosť faktúr je do 30 kalendárnych dní odo dňa ich doručenia objednávatelovi.
7. Posledná faktúra musí byť označená ako konečná.

Článok IV

Doba plnenia a možnosti ukončenia Zmluvy o dielo

1. Zmluvu na uskutočnenie stavebných prác je možné pred naplnením bodu IV.1. ukončiť:
 - písomnou dohodou oboch zmluvných strán,
 - písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán, ak druhá podstatným spôsobom poruší zmluvné podmienky. Výpovedná lehota je dva mesiace a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej strane.
2. Podstatným porušením zmluvy o dielo zhotoviteľom sa na účely tejto dohody rozumie:
 - nedodržiavanie ustanovení Zmluvy o dielo, čo môže mať za následok ukončenie Zmluvy o dielo.
3. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Prijímateľom a Zhotoviteľom a výsledky AFK PPA (Administratívnej finančnej kontroly Pôdohospodárskej platobnej Agentúry) neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

Článok V

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva o dielo je vypracovaná v 4 (štyroch) rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po 2 (dva) rovnopisy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich zo Zmluvy o dielo na uskutočnenie stavebných prác, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu o dielo si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo bez jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.
4. Akékoľvek zmeny z ustanovení tejto Zmluvy o dielo je možné vykonať iba písomnou formou a platia až po podpísaní oboma zmluvnými stranami

5. Zmluva o dielo je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná nasledujúcim dňom po jej zverejnení objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv súlade s platnými právnymi predpismi.
6. Táto Zmluva o dielo je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo je príloha:
 - Príloha č. 1: Rozpočet diela

V Strečne dňa 30.5.2025

OBECNÝ PODNIK SLUŽIEB

STREČNO s.r.o.

Sokolská 487

013 24 STREČNO

IČO: 60490006, IČ DPH: SK2022116079

.....
Ing. Július Ilovský, konateľ
za zhotoviteľa

V Strečne dňa 30.5.2025



.....
Bc. Dušan ŠTADÁNI, starosta
za objednávateľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Chodník na cintoríne v Strečne
Objekt:
Chodník na cintoríne v Strečne

JKSO:
Miesto: , Strečno
Objednávateľ:
Obec Strečno, Sokolská 487, Strečno
Zhotoviteľ:
Obecný podnik služieb Strečno s.r.o-
Projektant:
BroCom s.r.o., Závodská 2963/4, Žilina
Spracovateľ:

KS:
Dátum: 30.5.2025
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		62 904,34	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	62 904,34	23,00%	14 468,00
Cena s DPH	v EUR		77 372,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Chodník na cintoríne v Strečne

Objekt:

Chodník na cintoríne v Strečne

Miesto:

Strečno

Dátum:

30.5.2025

Objednávateľ:

Obec Strečno, Sokolská 487, Strečno

Projektant:

BroCom s.r.o.,
Závodská 2963/4,
Žilina

Zhotoviteľ:

Obecný podnik služieb Strečno s.r.o-

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

62 904,34

HSV - Práce a dodávky HSV

43 891,35

1 - Zemné práce

11 178,26

2 - Zakladanie

881,31

5 - Komunikácie

21 023,34

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 272,49

99 - Presun hmôt HSV

5 535,95

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

2 182,60

Elektromontáže

16 830,39

ROZPOČET

Stavba:

Chodník na cintoríne v Strečne

Objekt:

Chodník na cintoríne v Strečne

Miesto: Strečno

Dátum: 30.5.2025

Objednávateľ: Obec Strečno, Sokolská 487, Strečno

Projektant: BroCom s.r.o.,
Závodská 2963/4,
Žilina

Zhotoviteľ: Obecný podnik služieb Strečno s.r.o-

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							62 904,34
D	HSV		Práce a dodávky HSV				43 891,35
D	1		Zemné práce				11 178,26
1	K	112201101.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	4,000	119,80	479,20
2	K	112201102.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	15,000	225,20	3 378,00
3	K	112201103.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	ks	1,000	256,56	256,56
4	K	112201104.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm	ks	1,000	371,65	371,65
5	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	54,230	1,28	69,41
6	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	20,730	8,38	173,72
7	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,219	1,54	9,58
8	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	14,430	1,89	27,27
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	82,410	5,26	433,48
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	164,820	0,53	87,35
11	K	162601411.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	19,000	10,99	208,81
12	K	162601421.S	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiestn.pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	19,000	0,38	7,22
13	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	54,230	10,78	584,60
14	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	60,530	0,90	54,48
15	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	131,650	4,70	618,76
16	M	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	221,546	15,52	3 438,39
17	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	218,800	1,13	247,24
18	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	5,470	7,52	41,13
19	K	182301121.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	218,800	3,16	691,41
D	2		Zakladanie				881,31
20	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	308,000	0,27	83,16
21	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	308,000	0,99	304,92
22	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	314,160	1,57	493,23

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	5	Komunikácie				21 023,34
23	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	308,000	29,98	9 233,84
24	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	308,000	19,02	5 858,16
25	M	592460007500	Dlažba betónová napr. <i>PREMAC HAKA 6N normál bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá</i>	m2	314,160	18,88	5 931,34
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 272,49
26	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	310,000	9,65	2 991,50
27	M	592170001800	Obrubník parkový, <i>lxšxv 1000x50x200 mm, sivá</i>	ks	313,100	2,81	879,81
28	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	10,058	139,31	1 401,18
	D	99	Presun hmôt HSV				5 535,95
29	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	492,522	11,24	5 535,95
	D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				2 182,60
30	K	000700041.S	Dopravné náklady - vnútrostaveniskový presun z medziskladky k objektu bez rozlíšenia	eur	436,520	5,00	2 182,60
Elektromontáže							16 830,39
31			Elektroinštalácia (samostatná príloha)	eur	16 830,390	1,00	16 830,39